
Město Strážov                                      IDVT 102735501, ř. km 0,42 – 1,62, Brtí – rekonstrukce úpravy 
Povodí Vltavy, státní podnik                                                             Smlouva o právu provést stavbu 
 

Strana 1 (celkem 2) 

 

 
Smlouva o právu provést stavbu 

 
Číslo smlouvy investora: 1548/2017 
 
Město Strážov 
sídlo:      Městský úřad Strážov, Strážov č.p. 71,  PSČ 340 21  
IČO:     00256102 
zastoupené:   Ing. Josefem Rouskem, starostou  
(dále jen „vlastník pozemku“) 
 
a 
 
Povodí Vltavy, státní podnik 
sídlo:      Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00  Praha 5 
IČO:      70889953 
DIČ:      CZ70889953  
statutární orgán:   RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
oprávněn k podpisu smlouvy: XXXXXXXXXX, pověřen řízením sekce technické 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 
(dále jen „investor“) 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

 
smlouvu o právu provést stavbu 

ve smyslu § 110 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 1746 odst. 2 občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
 

I. 
 
1. Vlastník pozemku je ke dni podpisu této smlouvy výlučným vlastníkem pozemku 

parc. č. 625/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 6614 m2, zapsaného na listu 
vlastnictví č. 10001, u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště 
Klatovy, v k.ú. Brtí, obci Strážov (dále jen „pozemek“).  
 

2. Povodí Vltavy, státní podnik, je investorem stavby „IDVT 10273501, ř. km 0,42 – 1,62, 
Brtí, rekonstrukce úpravy“, která řeší rekonstrukci opevnění koryta drobného vodního 
toku v obci Brtí.  

 
II. 

 
Na základě dokumentace pro územní řízení, zpracované v únoru 2017 projektantem 
XXXXXXXXXX, Opavská 50, 312 00 Plzeň, číslo zakázky 273/2017, je nutné provést na 
pozemku část stavebních prací v rámci stavebních objektů SO1 – Úprava toku a SO2 Přeložka 
vodovodu, a to v tomto rozsahu: -  na části pozemku parc. č. 625/1 v ploše cca 156 m2.  



Město Strážov                                      IDVT 102735501, ř. km 0,42 – 1,62, Brtí – rekonstrukce úpravy 
Povodí Vltavy, státní podnik                                                             Smlouva o právu provést stavbu 
 

Strana 2 (celkem 2) 

 

 
III. 

 
Vlastník pozemku souhlasí s provedením části stavebních prací v rámci stavebních objektů 
SO1 a SO2.  
Za podmínek této smlouvy vzniká investorovi oprávnění na pozemku provést část stavebních 
prací v rámci stavebních objektů SO1 a SO2,  vstupovat a vjíždět na pozemek v souvislosti 
s prováděním části stavebních prací. 
Majetkoprávní vypořádání částí trvale dotčeného pozemku bude provedeno před předáním 
staveniště zhotoviteli stavby (před zahájením stavebních prací) formou kupní smlouvy mezi 
vlastníkem pozemku a investorem stavby a to na základě geometrického plánu a znaleckého 
posudku, které zajistí investor.  
 

IV. 
 
1. Vlastník pozemku souhlasí, aby tato smlouva byla podkladem pro stavební řízení jako 

souhlas účastníka stavebního řízení. 
2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze se souhlasem smluvních stran a to formou 

písemného dodatku k této smlouvě. 
3. Práva a povinnosti plynoucí z  této smlouvy jsou závazná i pro případné právní nástupce 

smluvních stran. 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž vlastník pozemku obdrží dva 

stejnopisy a investor obdrží dva stejnopisy. 
5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely na základě vzájemného projednání, určitě, 
vážně a srozumitelně, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto 
připojují své podpisy. 

 
vlastník pozemků:     investor: 
 
 
Ve Strážově dne …………………   V Praze dne …………………… 
 
 
 
 
............................................................  …….................................................. 
Ing. Josef Rousek     XXXXXXXXXX 
starosta      pověřen řízením sekce technické  
Město Strážov     Povodí Vltavy, státní podnik 


